
                               令和３年３月 12日 

 

保護者 様 

                        京都府立洛北高等学校・附属中学校 

                              校 長  山本 康一 

 

屋上テラコッタ(陶器製笠木)改修工事について 

 

 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動に御理解と御協力を頂きありがとうございます。 

 さて、本校では管理教室棟屋上のテラコッタ(陶器製笠木)撤去工事を下記のとおり実施

いたします。 

工事期間中は、生徒の皆さんをはじめ保護者の方々には、御不便をお掛けすることになり

ますが、安全には十分配意し、施工を進めて参りますので、何卒御理解頂きますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 工事期間  

  令和３年３月 15日(月)～令和３年５月 21日(金) 

 

２ 工事場所 

  管理教室棟屋上 

 

３ 施工内容 

  落下の危険防止のために、管理教室棟屋上のテラコッタ(陶器製笠木)を撤去し、塗膜防

水処理を施します。 

 

４ 作業の工程について 

  施工にあたり、高所作業車の校内搬入並びに足場を建設します。 

  主に騒音が伴う撤去作業については、春休み期間に集中的に行います。 

 

５ その他 

  施工中や工事車両の出入りの際には、交通誘導員を配置する等、安全には十分配意いた

します。 


